Подготовлено с использованием ИПС «Нормативка.by»

ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

23 мая 2024 г. № 735

 Об изменении приказов Министерства
здравоохранения Республики Беларусь от 25
января 2024 г. № 123 и от 8 мая 2024 г. № 658

На основании подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве
здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета
Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в следующие приказы Министерства здравоохранения
Республики Беларусь:

в приложении к приказу Министерства здравоохранения Республики Беларусь
от 25 января 2024 г. № 123 «Об оценке соответствия базовым критериям
медицинской аккредитации»:

пункты 170, 171, 188 исключить;

дополнить приложение пунктом 2241 следующего содержания:
«224
1

03.06.2024 01.07.2024 Учреждение здравоохранения
«Лоевская центральная
районная больница»

ГУЗО, РНПЦ
МТ»;

 пункты 287, 288 и 291 исключить;

дополнить приложение пунктом 3071 следующего содержания:
«307
1

    Учреждение здравоохранения «4-я
городская клиническая больница
имени Н.Е.Савченко»

РНПЦ МТ»;

 пункт 435 исключить;

дополнить приложение пунктами 469 – 473 следующего содержания:
«469     Государственное учреждение

здравоохранения «Пинская
городская поликлиника № 1»

ГУЗО, РНПЦ МТ

https://normativka.by/lib/document/500140886/rev/2024020200#serialnumber=430
https://normativka.by/lib/document/500140886/rev/2024020200
https://normativka.by/lib/document/120102/rev/2024052399#serialnumber=4676
https://normativka.by/lib/document/120102/rev/2024052399#serialnumber=5208
https://normativka.by/lib/document/120102/rev/2024052399#serialnumber=5211
https://normativka.by/lib/document/120102/rev/2024052399#serialnumber=5263
https://normativka.by/lib/document/120102/rev/2024052399#serialnumber=5568
https://normativka.by/lib/document/120102/rev/2024052399#serialnumber=5571
https://normativka.by/lib/document/120102/rev/2024052399#serialnumber=5580
https://normativka.by/lib/document/120102/rev/2024052399#serialnumber=6021

Подготовлено с использованием ИПС «Нормативка.by»

470     Государственное учреждение
здравоохранения «Пинский
межрайонный онкологический
диспансер»

ГУЗО, РНПЦ МТ

471     Учреждение здравоохранения
«Пинская центральная больница»

РНПЦ МТ

472     Учреждение здравоохранения
«Пинская детская больница»

ГУЗО, РНПЦ МТ

473     Учреждение здравоохранения
«Пинский межрайонный
родильный дом»

ГУЗО, РНПЦ МТ»;

 абзац 6 пункта 1 приказа Министерства здравоохранения Республики
Беларусь от 8 мая 2024 г. № 658 «Об изменении приказов Министерства
здравоохранения Республики Беларусь от 22 марта 2024 г. № 395 и от 12 апреля
2024 г. № 519» исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра Андросюка Б.Н.
Министр А.В.Ходжаев

 

Воспроизведение, распространение, публичная демонстрация и другое подобное использование
аналитических материалов, размещенных в ИПС «Нормативка.by», допускается только с письменного

согласия ООО «Тэксод Технолоджиз».